DECRETO MUNICIPAL N. 55 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a alteração no Decreto Municipal

n. 12 de 02 de março de 2021 e outras

providências.

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito de

Lacerdópolis, Estado de Santa Catarina, no uso

das atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – Ficam alterados os incisos “I” (alínea “a”, “e” e “f”), “IV” (alínea “c”) e “VI” (alínea

“a”) do art. 1º do Decreto Municipal n. 12 de 02 de março de 2021 (“Dispõe sobre a

nomeação dos membros para compor comissão municipal de revisão do plano diretor e outras

providências”), os quais passam a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º [...]

I – Representantes do Poder Público

a) Secretária de Administração

Olides Rita Dall’Orsoletta Vetorazi (titular)

Tatiane Lorenzett (suplente)

Taionara Taís Trevisan (suplente)

Luiz Fábio Tavares de Jesus (titular)

Clarice Mantovani (suplente)

Aline Helmann Bonfim Neves (titular)

Maurício Poyer (suplente)

[...]

e) Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Gisele Dall’Igna Dall’Orsoletta (titular)

Marizane R. T. Dall’Orsoletta (suplente)

Luci Salete Callegari (suplente)

f) Secretaria de Saúde e Assistência Social

Ticiana Goreti Moreira (titular)

Felipe Ferrari (suplente)

Dalva Carneiro (suplente)

Neidler Vera Grimes Bernardi (titular)

Rosana Ferrari Kikuti (suplente)

Marcia Cristina Pradella Gomes Vargas (suplente)

[...]

IV – Representantes das associações escolares

[...]

c) Associação de Pais e Professores do CIEL

Rosiméri Dall’Orsoletta (titular)

Cristiane Ubiale Cabral (suplente)

[...]

VI – Representantes de outras entidades

a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Lacerdópolis

Selmo Laraschi (titular)

Márcio Antônio Zanaro (suplente)

Cleudes Mantovani (suplente)

[...]

Art. 2º - Mantém-se inalteradas as demais disposições do Decreto Municipal n. 12 de 02 de

março de 2021.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lacerdópolis/SC, 03 de outubro de 2022.

SÉRGIO LUIZ CALEGARI

Prefeito